

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุข จังหวัดสระแก้ว โทร.037-425141-4 คำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 2210/2565 ลว. 30 กันยายน 2565

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยนอก(OPD.)		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลโคกสูง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ			
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ เฉพาะแห่ง	พื้นที่อาคาร	0	ตร.ม.
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4+ปร.5	จำนวน	0	แผ่น
<input type="checkbox"/>	ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสระแก้ว	ประจำเดือน	พฤศจิกายน 2565	จำนวนชั้น 1 ชั้น
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน		ตุลาคม 2560	
<input type="checkbox"/>	ปรับราคาเมื่อเดือน	ตุลาคม พ.ศ. 2565	<input type="checkbox"/>	แจ้งราคาเมื่อเดือน กันยายน 2565

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0432.2/ว.281 ลว.19 มิถุนายน 2563
 FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจ็อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างฐานราคามืด		หมายเหตุ
		ไม้ดอกเข็ม	เสาเข็มเจาะ	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	3,770,760		
	ราคารวมค่า Factor F 1.2998	4,901,234		
2	ค่างานส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	1,164,536		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % 0.07	81,518		
	เป็นเงิน	1,246,054		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)			
	รวมเงิน (1)+(2)+(3)	6,147,287		
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	6,147,287		
	ตัวอักษร	หกล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบเจ็ดบาทถ้วน		
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร	- ตารางเมตร	เฉลี่ยราคา	บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 ประธานกรรมการ

(นายไพโรจน์ วัชรวิจิตร วัชรวิจิตร)

นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ

 กรรมการ

(นายสมภาชน์ ต้ารงค์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

 กรรมการ

(นายทองมี พศเจริญ)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ
 ปริมาณที่ถูกต้องตามแบบรูปและรายการก่อสร้างที่กำหนด

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยนอก(OPD.)		แบบเลขที่ เฉพาะแห่ง	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลโคกสูง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว			
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินฐานราคษนิต		หมายเหตุ	
		ไม่ดอกเข็ม	เสาเข็มเจาะ		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1 หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม	311,146			
	กลุ่มงานที่ 2 งานสถาปัตยกรรม				
	2.1 งานรื้อถอน	53,250			
	2.2 งานพื้น-ผิวพื้น	85,000			
	2.3 งานผนัง-ผิวผนัง	259,087			
	2.4 งานฝ้าเพดาน	125,855			
	2.5 งานประตู	868,200			
	2.6 งานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง	256,157			
	2.7 งานสุขภัณฑ์(ห้องพักพยาบาล-ห้องตรวจ)	96,475			
	2.8 งานกราฟฟิค	349,200			
	2.9 งานเฟอร์นิเจอร์(Buil in)	1,310,950			
	2.10 หมวดงานทาสี	55,440			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	3,770,760			
2	กลุ่มงานที่ 2 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ				
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร				
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์				

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยนอก(OPD.)	แบบเลขที่ เฉพาะแห่ง	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลโคกสูง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว		
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินฐานราคานิต		หมายเหตุ
		ไม่ต่อเติม	เสาเข็มเจาะ	
	3.2 งานฝังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3			
	รวมค่างานส่วนที่ 1			
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์		888,236	
	2.2 งานเครื่องปรับอากาศ		276,300	
	รวมค่างานส่วนที่ 2		1,164,536	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี) (คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)			
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี			
	รวมค่างานส่วนที่ 3			

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ และราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยนอก(OPD.)	แบบเลขที่ เฉพาะแห่ง		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลโคกสูง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว	เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	พื้นที่อาคาร	0	ตร.ม.
ผู้ปรับราคา/แก้ไข		จำนวนชั้น	1	ชั้น
		สถาปนิก		
ผู้ตรวจสอบ		วิศวกร		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	งานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน(คำนวณในราคาทุน)							
	กลุ่มงานที่ 1 หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	ทางลาด							
1	คอนกรีตโครงสร้าง 280 (รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	2.00	2,015.00	4,030.00	350.00	700.00	4,730.00
2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	4.00	280.00	1,120.00	202.00	808.00	1,928.00
3	RB 9 MM (SR24)	กก.	195.00	27.69	5,398.77	4.50	877.50	6,276.27
4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	6.00	52.49	314.94	-	-	314.94
5	ตะปู	กก.	2.00	42	84.12	25.00	50.00	134.12
6	P.C. SLAB SOLID PLANK LL=250 KG/M3	ตร.ม.	27.00	235	6,345.00	25.00	675.00	7,020.00
7	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh 4 มม@0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	27.00	33.6	908.28	25.00	675.00	1,583.28
8	H 150x75x5/7 mm.	เส้น	7.00	3,450	24,150.00	-	-	24,150.00
9	□ 100x50x3.2 mm.	เส้น	6.00	1,470	8,820.00	-	-	8,820.00
10	□ 100x100x3.2mm.	เส้น	1.00	1,585	1,585.00	-	-	1,585.00
11	□ 150x150x4.5 mm.	เส้น	3.00	1,850	5,550.00	-	-	5,550.00
12	L 75x6 mm.	เส้น	1.00	1,285	1,285.00	-	-	1,285.00
13	STEEL PLATE / Stiffinner 9 mm.	แผ่น	95.00	45	4,275.00	65.00	6,175.00	10,450.00
14	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	ก.ก.	1,354.00			10.00	13,540.00	13,540.00
15	ANCHORE BOLT	sets	60.00	200	12,000.00	40.00	2,400.00	14,400.00
16	STEEL STRUCTURE PAINT (RUST PROOF PAINT)	ตร.ม.	117.00	65	7,605.00	45.00	5,265.00	12,870.00
17	STEEL STRUCTURE PAINT (ENAMEL PAINT)	ตร.ม.	117.00	65	7,605.00	45.00	5,265.00	12,870.00
18	หลังคาเมทัลชีท PU	ตร.ม.	35.00	650	22,750.00	150.00	5,250.00	28,000.00
19	รางน้ำสแตนเลสพับตามแบบ	ม.	30.00	1,400	42,000.00	150.00	4,500.00	46,500.00
	ราวกันตกสแตนเลสขนาด ตามแบบขยาย							-
20	ราวสแตนเลส หน้า 1.5 มม.ตัดตามแบบ 2"	เมตร	36.00	185	6,660.00	150.00	5,400.00	12,060.00
21	ราวสแตนเลส หน้า 1.5 มม.ตัดตามแบบ 1"/12	เมตร	160.00	285	45,600.00	150.00	24,000.00	69,600.00
	เทพื้นทางเดิน หน้าห้องน้ำ							-
1	คอนกรีตโครงสร้างทั่วไป	ลบ.ม.	4.00	1,910	7,640.00	350.00	1,400.00	9,040.00

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
2	งานไม้แบบทั่วไป	ตร.ม.	6.00	280	1,680.00	220.00	1,320.00	3,000.00
3	RB 6 mm.	กก.	350.00	28	9,811.90	7.00	2,450.00	12,261.90
4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	11.00	52.49	577.39	-	-	577.39
5	งาน ค.ส.ล ผิวขัดเรียบ	ตร.ม.	40.00	30	1,200.00	35.00	1,400.00	2,600.00
	รวม 1.1							311,145.90
	กลุ่มงานที่ 2 งานสถาปัตยกรรม							
	2.1 งานรื้อถอน							
1	งานรื้อกระเบื้องของเดิม LAB พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	80.00	-	-	40.00	3,200.00	3,200.00
2	งานรื้อฝ้าเพดานของเดิมบริเวณห้อง LAB พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	80.00	-	-	35.00	2,800.00	2,800.00
3	งานกันพื้นที่ โยกย้ายเพื่อเตรียมการก่อสร้าง	ม.	135.00	350.00	47,250.00	-	-	47,250.00
	รวม 2.1				47,250.00		6,000.00	53,250.00
	2.2 งานพื้น-ผิวพื้น							
1	ปรับระดับพื้นสำหรับปูกระเบื้อง LAB	ตร.ม.	80.00	85.00	6,800.00	55.00	4,400.00	11,200.00
2	พื้นปูกระเบื้องภายในห้อง LAB ขนาด 0.60X0.60 ม.	ตร.ม.	80.00	450.00	36,000.00	150.00	12,000.00	48,000.00
3	พื้นปูกระเบื้องภายในห้องน้ำ (ห้องตรวจ)	ตร.ม.	3.00	450.00	1,350.00	150.00	450.00	1,800.00
4	พื้นปูกระเบื้องหน้าห้องน้ำส่วนกลาง	ตร.ม.	40.00	450.00	18,000.00	150.00	6,000.00	24,000.00
	รวม 2.2				62,150.00		22,850.00	85,000.00
	2.3 งานผนัง-ผิวผนัง							
1	LAB ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20X60X7.5 ซม.	ตร.ม.	50.00	240.00	12,000.00	50.00	2,500.00	14,500.00
2	LAB ผนังฉาบปูนเรียบภายในอาคาร	ตร.ม.	100.00	60.00	6,000.00	70.00	7,000.00	13,000.00
3	LAB ผนังตกแต่งระแนงไม้	ตร.ม.	13.00	3,500.00	45,500.00	150.00	1,950.00	47,450.00
4	บัวเชิงผนังอลูมิเนียมสีสแตนเลส 4" AOLLOY	ม.	20.00	333.00	6,660.00	45.00	900.00	7,560.00
5	LAB กล่องโครงไม้อัดยาง ปิดทับด้วยลามิเนทลายไม้ ซ่อนไฟ	ตร.ม.	7.00	1,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00
6	OPD. งานผนังห้องกรงกระเบื้องCT-1พร้อมตกแต่งคิ้วสแตนเลส	ตร.ม.	85.00	650.00	55,250.00	300.00	25,500.00	80,750.00
7	OPD. งานกรงกระเบื้องผนังภายในห้องน้ำ	ตร.ม.	3.00	265.00	795.00	120.00	360.00	1,155.00
8	OPD. บัวเชิงผนังอลูมิเนียมสีสแตนเลส 4"	ม.	114.00	333.00	37,962.00	45.00	5,130.00	43,092.00
9	คิ้วสแตนเลสตกแต่ง	ม.	114.00	120.00	13,680.00	50.00	5,700.00	19,380.00
10	OPD. ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20X60X7.5 ซม.	ตร.ม.	30.00	240.00	7,200.00	50.00	1,500.00	8,700.00
11	ผนังฉาบปูนภายในอาคาร	ตร.ม.	100.00	60.00	6,000.00	70.00	7,000.00	13,000.00
	รวม 2.3				201,547.00		57,540.00	259,087.00
	2.4 งานฝ้าเพดาน							
1	LAB ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	80.00	280.00	22,400.00	80.00	6,400.00	28,800.00
2	หลิบบฝ้าเพดานตกแต่งซ่อนไฟ	ม.	12.00	750.00	9,000.00	150.00	1,800.00	10,800.00
3	OPD. ฝ้าเพดานโครงเคร่าไม้ กรุไม้อัดยาง 10 มม.	ตร.ม.	25.00	1,100.00	27,500.00	-	-	27,500.00

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	ปิดทับด้วยลามิเนทหลายไม้							
4	OPD. ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.(ชนิดกันชื้น) โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี(ห้องน้ำ)	ม.	3.00	325.00	975.00	80.00	240.00	1,215.00
5	OPD. หลีบบฝ้าเพดานตกแต่งซ่อนไฟ(แบบที่ 1)	ม.	14.00	900	12,600.00	150.00	2,100.00	14,700.00
6	OPD. หลีบบฝ้าเพดานตกแต่งซ่อนไฟ(แบบที่ 2)	ม.	13.00	750	9,750.00	150.00	1,950.00	11,700.00
7	ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี(ห้องน้ำส่วนกลาง)	ม.	90.00	270	24,300.00	76.00	6,840.00	31,140.00
	รวม 2.4				106,525.00		19,330.00	125,855.00
	2.5 งานประตูด							
1	D1ประตูบานเลื่อนเฟรมอลูมิเนียมขอบขาว-กระจกTempered หนา 6 มม.พร้อมระบบรางเลื่อนอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาดบาน 4.72X2.25 ม.	ชุด	1.00	95,000.00	95,000.00	15,000.00	15,000.00	110,000.00
2	D2ประตูบานเลื่อนเฟรมอลูมิเนียมขอบขาว-กระจกTempered หนา 6 มม.พร้อมระบบรางเลื่อนอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาด บาน 1.425X2.250 ม.	ชุด	1.00	78,000.00	78,000.00	12,000.00	12,000.00	90,000.00
3	D3ประตูบานเลื่อนเฟรมอลูมิเนียมขอบขาว-กระจกTempered หนา 6 มม.พร้อมระบบรางเลื่อนอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาดบาน 2.12X2.15 ม.	ชุด	1.00	78,000.00	78,000.00	12,000.00	12,000.00	90,000.00
4	D4ประตูบานเปิดโครงไม้กรุไม้อัดยาง ปิดทับด้วยลามิเนท ติดบานพับสแตนเลส และอุปกรณ์มือจับ-ลูกบิด ขนาด บาน 1.00X2.05 ม.	ชุด	1.00	10,500.00	10,500.00	2,000.00	2,000.00	12,500.00
5	D5ประตูบานเลื่อนเฟรมอลูมิเนียมขอบขาว-กระจกTempered หนา 6 มม.พร้อมระบบรางเลื่อนอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาด 2.05X2.05 ม.	ชุด	1.00	27,000.00	27,000.00	8,000.00	8,000.00	35,000.00
6	D6ประตูบานเปิดโครงไม้กรุไม้อัดยาง ปิดทับด้วยลามิเนท ติดบานพับสแตนเลส และอุปกรณ์มือจับ-ลูกบิด พร้อมอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาดบาน 0.80X2.05 ม.	ชุด	1.00	10,500.00	10,500.00	2,000.00	2,000.00	12,500.00
7	D7ประตูบานเลื่อนโครงไม้กรุไม้อัดยาง ปิดทับด้วยลามิเนท ติดอุปกรณ์รางเลื่อน และอุปกรณ์มือจับ-ลูกบิด พร้อมอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาดบาน 1.30X2.750 ม.	ชุด	6.00	10,500.00	63,000.00	2,000.00	12,000.00	75,000.00
8	D8ประตูบานเปิดโครงไม้กรุไม้อัดยาง ปิดทับด้วยลามิเนท ช่องแสงกระจกติดตายบานพับสแตนเลส และอุปกรณ์มือจับ ก้านโยกและอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาด 2.00X1.00 ม.	ชุด	2.00	11,500	23,000.00	2,000.00	4,000.00	27,000.00
9	D9ประตูบานเปิดห้องน้ำสำเร็จรูป UPCV.และอุปกรณ์มือจับ ก้านโยกและอุปกรณ์ล๊อคบาน ขนาด 0.80X2.05 ม.	ชุด	2.00	6,000.00	12,000.00	1,500.00	3,000.00	15,000.00

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
10	D10ประตูบานเปิดโครงไม้กรุไม้อัดยาง ปิดทับด้วยลามิเนท	ชุด	1.00	13,500	13,500.00	1,500.00	1,500.00	15,000.00
	ช่องแสงกระจกติดตายบานพับสแตนเลส และอุปกรณ์มือจับ		-	-	-	-	-	-
	ก้านโยกและอุปกรณ์ลือคบาน ขนาด 0.80X2.05 ม.		-	-	-	-	-	-
11	D11ประตูบานเลื่อนกรุลามิเนทหลายไม้ ขนาด 1.27X2.05 ม.	ชุด	1.00	13,500.00	13,500.00	1,500.00	1,500.00	15,000.00
	ติดอุปกรณ์รางเลื่อนและอุปกรณ์มือจับ		-	-	-	-	-	-
12	D12ประตูบานเดิมกรุลามิเนทหลายสีงานใหม่ ขนาด 0.90X2.00 ม.ติดบานพับสแตนเลสและอุปกรณ์มือจับ	ชุด	1.00	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00
	และอุปกรณ์ลือคบาน ก้านโยก และอุปกรณ์ลือคบาน		-	-	-	-	-	-
13	D13ประตูบานเลื่อนเฟรมอลูมิเนียมอบขาวกระจก ขนาด 1.80X2.05 ม.กระจก Tempered หนา 8 มม.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	15,000.00	15,000.00	3,000.00	3,000.00	18,000.00
	ลือคบาน		-	-	-	-	-	-
14	D14ประตูบานเลื่อนกรุลามิเนทหลายไม้ ขนาด 1.80X2.00 ม.	ชุด	1.00	13,500.00	13,500.00	1,500.00	1,500.00	15,000.00
	ติดอุปกรณ์รางเลื่อนและอุปกรณ์มือจับ		-	-	-	-	-	-
15	W1ช่องแสงติดตาย เฟรมอลูมิเนียม กระจกใสเชิวยหนา 6 มม. ขนาด 4.720X2.25 ม.	ชุด	1.00	34,500.00	34,500.00	7,500.00	7,500.00	42,000.00
16	W2ช่องแสงติดตายและหน้าต่างบานเลื่อน เฟรมอลูมิเนียม	ชุด	1.00	14,000.00	14,000.00	3,000.00	3,000.00	17,000.00
	อบขาว กระจกใสเชิวยหนา 6 มม.ขนาด 1.80X2.25 ม.		-	-	-	-	-	-
17	W3ช่องแสงติดตายและหน้าต่างบานเลื่อน เฟรมอลูมิเนียม	ชุด	1.00	19,500.00	19,500.00	2,500.00	2,500.00	22,000.00
	อบขาว กระจกใสเชิวยหนา 6 มม.ขนาด 2.40X2.25 ม.		-	-	-	-	-	-
18	W4หน้าต่างบานเลื่อน เฟรมอลูมิเนียมอบขาว	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	4,500.00
	กระจกใสเชิวยหนา 6 มม.ขนาด 1.60X0.60 ม.		-	-	-	-	-	-
19	W5หน้าต่างบานเลื่อน เฟรมอลูมิเนียมอบขาว	ชุด	1.00	5,600.00	5,600.00	1,000.00	1,000.00	6,600.00
	กระจกใสเชิวยหนา 6 มม.ขนาด 1.35X1.20 ม.		-	-	-	-	-	-
20	W6หน้าต่าง เฟรมอลูมิเนียมอบขาวบานกระทุ้ง กระจกใส	ชุด	1.00	5,400.00	5,400.00	1,000.00	1,000.00	6,400.00
	เชิวยหนา 6 มม.ขนาด 0.70X0.90 ม.พร้อมบานมุ้งลวด		-	-	-	-	-	-
21	W7ช่องแสงติดตาย เฟรมอลูมิเนียมอบขาว กระจกใส	ชุด	1.00	5,600.00	5,600.00	1,000.00	1,000.00	6,600.00
	หนา 6 มม.Tempered ขนาด 1.95X0.60 ม.		-	-	-	-	-	-
	W8ช่องแสงติดตาย เฟรมอลูมิเนียมอบขาว กระจกใส	ชุด	1.00	5,600.00	5,600.00	1,000.00	1,000.00	6,600.00
	หนา 6 มม.Tempered ขนาด 1.95X0.60 ม.		-	-	-	-	-	-
22	บังรางไม้อัดยาง หนา 10 มม.ปิดผิวด้วยลามิเนท	ม.	18.00	1,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00
23	งานติดฟิล์มไฟฟ้าประตูและหน้าต่าง ห้อง ER.	ตร.ม.	10.00	20,000.00	200,000.00	-	-	200,000.00
	ขนาดประตู 1.30X2.05 ม.จำนวน 3 บาน		-	-	-	-	-	-
	และช่องกระจกขนาด 1.30X1.20 ม.2 บาน		-	-	-	-	-	-
	รวม (2.5)				772,200.00		96,000.00	868,200.00
	2.6 งานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1	งานเปลี่ยนตู้โหลดและเซอร์กิต	งาน	1.00	26,000.00	26,000.00	1,500.00	1,500.00	27,500.00
2	ดวงโคมดาวไลท์ขนาด 5"หลอด LED.ขั้ว E27	ดวง	14.00	250.00	3,500.00	115.00	1,610.00	5,110.00
3	ดวงโคมดาวไลท์ขนาด 4"หลอด LED.MR.16 ปรับมุม	ดวง	9.00	650.00	5,850.00	115.00	1,035.00	6,885.00
4	หลอด LED.RGB.ซ่อนภายในหลืบฝ้าเพดาน	ม.	27.00	500.00	13,500.00	70.00	1,890.00	15,390.00
5	ปลั๊กสำหรับงานกราฟิก	จุด	15.00	167.00	2,505.00	90.00	1,350.00	3,855.00
6	ปลั๊กเต้ารับบริเวณโถง	จุด	19.00	167.00	3,173.00	90.00	1,710.00	4,883.00
7	งานเดินท่อร้อยสายไฟ	งาน	1.00	34,000.00	34,000.00	0.00	0.00	34,000.00
8	Switch hup & port ของส่วน เคาน์เตอร์ OPD.	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00
9	Switch hup & port ของส่วน เคาน์เตอร์ RECEPTION	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00
10	ระบบ LAN	จุด	9.00	1,000.00	9,000.00	100.00	900.00	9,900.00
11	สายแลน patch Cord	จุด	8.00	250.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00
12	ระบบ โทรศัพท์	จุด	6.00	1,200.00	7,200.00	100.00	600.00	7,800.00
งานไฟฟ้าภายใน LAB								
1	โคมไฟ LED.PANEL ขนาด 60X60 ฝ้าฝ้าเพดาน	จุด	25.00	1,100.00	27,500.00	100.00	2,500.00	30,000.00
2	สวิชท์ไฟฟ้าทางเดียว	จุด	8.00	58.00	464.00	80.00	640.00	1,104.00
3	หลอด LED.RGB.ซ่อนภายในกล่องผนัง	จุด	15.00	500.00	7,500.00	100.00	1,500.00	9,000.00
4	ปลั๊ก	จุด	14.00	167.00	2,338.00	90.00	1,260.00	3,598.00
5	ระบบ LAN	จุด	3.00	1,250.00	3,750.00	100.00	300.00	4,050.00
6	Switch hup & port ของส่วน เคาน์เตอร์	จุด	1.00	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00
7	สายแลน patch Cord	จุด	3.00	250.00	750.00	0.00	0.00	750.00
8	ระบบ โทรศัพท์	จุด	3.00	1,200.00	3,600.00	90.00	270.00	3,870.00
9	งานเดินสายไฟฟ้าแสงสว่างและปลั๊ก	งาน	1.00	30,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00
10	ปลั๊ก สำหรับติดตั้งฟิล์มไฟฟ้า ภายในห้อง ER.	จุด	3.00	167.00	501.00	90.00	270.00	771.00
11	ปลั๊ก สำหรับติดตั้งก๊อคน้ำอัดนมมิติ ระบบ AC.	จุด	1.00	167.00	167.00	90.00	90.00	257.00
งานไฟฟ้าภายในห้องน้ำส่วนกลาง								
1	โคมกันน้ำกันฝุ่น ฟิลิปส์ WT066C 18 W.600MM. บริเวณทางเดิน	จุด	6.00	650.00	3,900.00	110.00	660.00	4,560.00
2	ดวงโคมไฟฟลูออเรสเซนต์	จุด	16.00	560.00	8,960.00	76.00	1,216.00	10,176.00
3	สวิชท์ไฟฟ้าทางเดียว	จุด	12.00	58.00	696.00	80.00	960.00	1,656.00
4	ปลั๊ก	จุด	2.00	167.00	334.00	70.00	140.00	474.00
5	งานเดินสายไฟปลั๊ก	จุด	2.00	850.00	1,700.00	70.00	140.00	1,840.00
6	งานเดินสายไฟดวงโคม	จุด	16.00	750.00	12,000.00	76.00	1,216.00	13,216.00
7	งานเดินสายสวิชท์ไฟฟ้า	จุด	12.00	550.00	6,600.00	76.00	912.00	7,512.00
รวม (2.6)					232,488.00		23,669.00	256,157.00
2.7 งานสุขภัณฑ์(ห้องพักพยาบาล-ห้องตรวจ)								

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1	สุขภัณฑ์ชั้นเดียว	ชุด	1.00	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00
2	อ่างล้างหน้า พร้อมสายสะดืออ่าง(ห้องตรวจ)	ชุด	5.00	2,700.00	13,500.00	450.00	2,250.00	15,750.00
3	ก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้า แบบอัตโนมัติ AC.ห้องตรวจ	ชุด	5.00	6,900.00	34,500.00	200.00	1,000.00	35,500.00
4	อ่างล้างหน้า พร้อมสายสะดืออ่าง(ห้องน้ำ)	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	450.00	450.00	3,450.00
5	อ่างล้างหน้าชนิดแขวน พร้อมสายสะดืออ่าง	ชุด	1.00	3,050.00	3,050.00	450.00	450.00	3,500.00
6	ก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้า แบบกดอัตโนมัติ AC.ห้อง ER.	ชุด	1.00	6,900.00	6,900.00	200.00	200.00	7,100.00
7	ก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้า แบบกดอัตโนมัติ	ชุด	1.00	1,070.00	1,070.00	35.00	35.00	1,105.00
8	ก๊อกน้ำล้างพื้น	ชุด	1.00	250.00	250.00	25.00	25.00	275.00
9	สตีปวาล์ว	ชุด	10.00	200.00	2,000.00	35.00	350.00	2,350.00
10	สายฉีดชำระ	ชุด	1.00	650.00	650.00	35.00	35.00	685.00
11	Sink อ่างล้างจาน พร้อมก๊อกน้ำ ท่อน้ำทิ้ง	ชุด	1.00	3,300.00	3,300.00	300.00	300.00	3,600.00
12	ฉากกันโถปัสสาวะห้องน้ำสำเร็จรูปส่วนกลาง	ชุด	2.00	1,600.00	3,200.00	650.00	1,300.00	4,500.00
13	ราวพุงตัวภายในห้องน้ำชายส่วนกลาง	ชุด	2.00	4,500.00	9,000.00	70.00	140.00	9,140.00
14	ราวพุงตัวภายในห้องน้ำหญิงส่วนกลาง	ชุด	1.00	4,500.00	4,500.00	70.00	70.00	4,570.00
	รวม (2.7)				89,420.00		7,055.00	96,475.00
	2.8 งานกราฟฟิก							
1	ป้ายชื่อโรงพยาบาลขนาดใหญ่	งาน	1.00	30,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00
2	ป้ายหลังเคาน์เตอร์ RECEPTION	งาน	1.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
3	ป้ายแบบ A SYMBOL	งาน	10.00	10,000.00	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00
4	ป้ายแบบ B ป้ายบอกทาง	งาน	5.00	12,000.00	60,000.00	0.00	0.00	60,000.00
5	ป้ายแบบ C ป้ายหน้าส่วนงานมีอักษรซ่อนไฟ	งาน	14.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00
6	ป้ายแบบ D ป้ายชื่อห้อง	งาน	21.00	1,500.00	31,500.00	0.00	0.00	31,500.00
7	ป้ายแบบ E ป้ายบอกทาง	งาน	3.00	1,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00
8	ป้ายแบบ F ป้ายเหนือประตู	งาน	30.00	1,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00
9	ป้ายแบบ G ป้ายแนะนำ ขนาด 20X30 ซม.	งาน	50.00	300.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
10	ป้ายแบบ H ตัวอักษรลอยไม่มีไฟ	งาน	2.00	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00
11	ป้ายแบบ I ป้ายแนะนำการใช้อุปกรณ์	งาน	20.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00
12	ป้ายแบบ J ป้ายทางหนีไฟ	ตร.ม.	8.00	500.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00
13	ป้ายแบบ K ป้ายหน้าห้องตรวจเปลี่ยนชื่อได้	งาน	8.00	1,500.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00
14	ป้ายแบบ L ตัวเลขสติ๊กเกอร์	ตร.ม.	28.00	150.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00
15	ป้ายแบบ M ป้ายแนวนอนติดโต๊ะเจ้าหน้าที่	งาน	10.00	300.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00
16	ป้ายประชาสัมพันธ์	งาน	2.00	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00
	รวม (2.8)				349,200.00		-	349,200.00
	2.9 งานเฟอร์นิเจอร์(Buil in)							
1	B1 เคาน์เตอร์RECEPTION ขนาด 2.83X1.85X1.05 ม.	ม.	2.90	22,000.00	63,800.00	0.00	0.00	63,800.00

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	โครงไม้กรุลามิเนท/TOP หินสังเคราะห์							
2	B2 ตู้งานระบบไฟฟ้า โครงไม้กรุลามิเนทหน้าบานเกร็ด ไม้จริงทำสีพื้นสีเดียวกับลามิเนทพร้อมอุปกรณ์ลือคบาน ขนาด 1.40X0.70X2.75 ม.	งาน	1.00	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	20,000.00
3	B3 เคาน์เตอร์โครงไม้กรุลามิเนท/TOP หินสังเคราะห์ ด้านหน้าตกแต่งระแนงไม้เทียม	ม.	12.00	25,000.00	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
	ฉากกระจกหนา 10 มม.TEMPERED	ตร.ม.	11.00	800.00	8,800.00	0.00	0.00	8,800.00
	ตู้เก็บเอกสาร บริเวณเคาน์เตอร์ ขนาดแ1.20X0.57X1.20 ม.	ตู้	2.00	12,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00
	ประตูบานเปิดทางเข้า ขนาด 0.80X1.20 ม.	ชุด	2.00	3,500.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00
	ผนังกระจก TEMPERED หนา 8 มม.พร้อมโครงซัพพอร์ต ขนาด 1.70X1.40 ม.	ตร.ม.	2.40	1,500.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00
4	B4/B5 เคาน์เตอร์โครงไม้กรุลามิเนท/TOP หินสังเคราะห์ ห้องตรง ขนาด 2.00X0.60X0.85 ม.	ตู้	5.00	30,000.00	150,000.00	0.00	0.00	150,000.00
5	B6 ตู้ล่าง Pantry โครงไม้กรุลามิเนทหลายไม้ TOP หินแกรนิต ขนาด 1.80X0.40X0.85 ม.	ม.	1.80	18,000.00	32,400.00	0.00	0.00	32,400.00
	ตู้บน Pantry โครงไม้กรุลามิเนท ขนาด 1.80X0.40X0.60 ม.	ม.	1.80	10,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00
6	B8 ผนังตกแต่งกรุลามิเนททกรูไม้้อดียง 10 มม.ปิดทับด้วย ลามิเนทหลายไม้บริเวณเคาน์เตอร์ต้อนรับขนาด 7.00X2.75 ม.	ตร.ม.	20.00	4,500.00	90,000.00	0.00	0.00	90,000.00
7	B9 ผนังตกแต่งกรุลามิเนททกรูไม้้อดียง 10 มม.ปิดทับด้วย ลามิเนทหลายไม้ บริเวณเคาน์เตอร์จ่ายยา พร้อมฉากกัน กระจก Tempered หนา 8 มม.ขนาด 12.50X7.50 ม.	ตร.ม.	34.00	4,200.00	142,800.00	0.00	0.00	142,800.00
8	B10 ผนังตกแต่งกรุลามิเนททกรูไม้้อดียง 10 มม.ปิดทับด้วย ลามิเนทหลายไม้ บริเวณหน้าห้องการเงิน ซ่อนหลอดไฟ LED. ซ่อนหลอดไฟ LED. ขนาด 3.85X3.75 ม.	ตร.ม.	14.00	4,200.00	58,800.00	0.00	0.00	58,800.00
9	B11 โขฟ้าพักคอย ขนาด 1.50X0.50X1.00 ม. โขฟ้าพักคอย ขนาด 2.58X0.50X1.00 ม.	ตัว	3.00	13,000.00	39,000.00	0.00	0.00	39,000.00
		ตัว	1.00	14,000.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00
10	B11.1 งานกรุเสา COL-02โครงเคร่าไม้กรูไม้้อดียง ปิดทับด้วยลามิเนท ขนาด Ø 0.40 ม.	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00
11	B11.2 งานกรุเสา COL-03โครงเคร่าไม้กรูไม้้อดียง ปิดทับด้วยลามิเนท ขนาด Ø 0.40 ม.	งาน	3.00	10,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00
12	B12 งานกรุเสาโครงเคร่าไม้กรูไม้้อดียง 4 มม.ปิดทับด้วย ลามิเนท ขนาด 1.40X0.38X2.75 ม.	งาน	1.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00
	งานตกแต่งห้องการเงิน ภาพด้าน J	งาน	1.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00
	งานเฟอร์นิเจอร์ห้อง Lab							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	B13 เคาน์เตอร์ TOP หินสังเคราะห์ ตัวตู้กรุลามิเนทหลายไม้ ขนาด 3.60X0.75X1.10 ม.	ม.	3.60	21,000.00	75,600.00	0.00	0.00	75,600.00
	เคาน์เตอร์ TOP กรุลามิเนท เกรด ห้อง LAB ขนาด 11.00X0.6X0.85 ม.	ม.	8.00	15,000.00	120,000.00	0.00	0.00	120,000.00
	B15 ตู้ลอยเก็บเอกสาร ขนาด 5.90X1.10X0.35 ม.	ม.	5.90	8,500.00	50,150.00	0.00	0.00	50,150.00
	B17 ตู้เก็บเวชภัณฑ์ ขนาด 2.30X1.10X0.35 ม.	ม.	2.30	10,000.00	23,000.00	0.00	0.00	23,000.00
	รวม (2.9)				1,310,950.00		-	1,310,950.00
	2.10 หมวดงานทาสี							
1	ผ้าเพดานเดิมทาสีน้ำอะคริลิก ภายใน LAB	ตร.ม.	110.00	36.00	3,960.00	30.00	3,300.00	7,260.00
	ผนังทาสีภายในสีน้ำอะคริลิก ภายใน LAB	ตร.ม.	190.00	36.00	6,840.00	30.00	5,700.00	12,540.00
2	ผนังทาสีภายในสีน้ำอะคริลิก OPD	ตร.ม.	500.00	36.00	18,000.00	30.00	15,000.00	33,000.00
	ผ้าเพดานเดิมทาสีน้ำอะคริลิก ห้องน้ำ	ตร.ม.	40.00	36.00	1,440.00	30.00	1,200.00	2,640.00
	รวม (2.10)				30,240.00			55,440.00
	กลุ่มงานที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ							
	2.1 งานครุภัณฑ์							
1	T1 โต๊ะตรวจห้องแพทย์ ขนาด 1.20X0.60 ม.	ตัว	5.00	9,700.00	48,500.00	-	-	48,500.00
2	T1 โต๊ะทำงาน ขนาด 1.50X0.80 ม.ห้องพักพยาบาล	ตัว	1.00	9,700.00	9,700.00	-	-	9,700.00
3	T3 โต๊ะรับประทานอาหาร ขนาด 1.50X0.80 ม.	ตัว	1.00	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00
4	C1 เก้าอี้เจ้าหน้าที่ OPD.,LAB,RECEPTION	ตัว	13.00	4,300.00	55,900.00	-	-	55,900.00
5	C2 เก้าอี้คนไข้	ตัว	15.00	3,000	45,000.00	-	-	45,000.00
6	C3 เก้าอี้ทำงานห้องแพทย์ และห้องหัวหน้าพยาบาล	ตัว	6.00	4,300	25,800.00	-	-	25,800.00
7	C4 เก้าอี้รับประทานอาหาร ห้องพักพยาบาล	ตัว	4.00	1,325	5,300.00	-	-	5,300.00
8	CAB 1 ตู้เตี้ย ขนาด 0.80X0.40X1.60 ม.	ตู้	2.00	6,000	12,000.00	-	-	12,000.00
9	ชุดเตียงตรวจไฟฟ้า	ชุด	5.00	30,000	150,000.00	-	-	150,000.00
10	รางม่านอลูมิเนียมพร้อมผ้าม่าน ห้องตรวจ	ชุด	5.00	8,500	42,500.00	-	-	42,500.00
11	ม่านม้วนปรับแสง ห้องตรวจ	ชุด	5.00	5,500	27,500.00	-	-	27,500.00
12	ม่านม้วนปรับแสง ห้อง LAB	ชุด	3.00	5,500	16,500.00	-	-	16,500.00
13	TV.75"	เครื่อง	1.00	48,786	48,786.00	-	-	48,786.00
14	TV.55"	เครื่อง	14.00	25,000	350,000.00	-	-	350,000.00
15	ขาแขวน TV.สำหรับติดตั้งบนผ้าเพดาน	เครื่อง	15.00	2,400	36,000.00	-	-	36,000.00
16	พัดลมโคจร ขนาด 22" พร้อมเซนเซอร์	เครื่อง	2.00	2,500	5,000.00	-	-	5,000.00
17	ถังขยะแอสตันเลส	ถัง	5.00	850	4,250.00	-	-	4,250.00
	รวม (2.1)				888,236.00		-	888,236.00
	2.2 งานเครื่องปรับอากาศ							
	2.2.1 งานระบบปรับอากาศ(OPD.)							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	เครื่องปรับอากาศ Walltype 12285	เครื่อง	7.00	16,900.00	118,300.00	1,500.00	10,500.00	128,800.00
	BTU. MSY-XT13VF. Mitsubishi		-	-	-	-	-	-
	เครื่องปรับอากาศ one way casserte	เครื่อง	1.00	65,000.00	65,000.00	1,500.00	1,500.00	66,500.00
	type 48000 BTU. โถงทางเดิน		-	-	-	-	-	-
	2.2.2 งานระบบปรับอากาศ(LAB)							
	แอร์ของเดิม ย้ายมาติดตั้งใหม่	เครื่อง	1.00	3,500	3,500.00	1,500.00	1,500.00	5,000.00
	เครื่องปรับอากาศ Walltype 12285	เครื่อง	1.00	18,000	18,000.00	1,500.00	1,500.00	19,500.00
	เครื่องปรับอากาศ one way casserte	เครื่อง	1.00	55,000	55,000.00	1,500.00	1,500.00	56,500.00
	PLY-M30EA-TH/SUY-M30VA-TH							
	รวม (2.2)				259,800.00		16,500.00	276,300.00
	หมายเหตุ : - ปริมาณงานใน BOQ. นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามรูปแบบ							
	และเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด							
	- บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารราชการกองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ							
	ใช้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น							
	- หากต้องการ ใช้ BOQ. นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน							